
B. O. del E.—Núm. 209 1 septiembre 1966 11423

RESOLUCION de la Dirección General de Benefi­
cencia y Obras Sociales por la que se concede el 
ingreso en la Orden Civil de Beneficencia a la Peña 
«La Giraldilla)>, de Carmona (Sevilla), con distin­
tivo Blanco y categoría de Cruz de segunda clase.

De conformidad con lo dispuesto en el Real Decreto de 29 de 
julio de 1910 y Decreto de 26 de abril de 1940, y en atención a los 
méritos que concurren en la Sociedad denominada «Peña La 
Giraldilla», de Carmona (Sevilla), y que se expresan en la Or­
den comunicada al efecto, el excelentísimo señor Ministro de 
la Gobernación, por la de 12 de julio último, ha tenido a bien 
concederle el ingreso en la Orden Civil de Beneficencia, con dis­
tintivo Blanco y categoría de Cruz de segunda clase.

Madrid, 1 de agosto de 1966.—El Director general, José de 
Diego López.

RESOLUCION de la Dirección General de Benefi­
cencia y Obras Sociales por la que se concede el 
ingreso en la Orden Civil de Beneficencia a don 
Rafael Garamendi Aldecoa, Delegado provincial de 
Auxilio Social de Vizcaya, con distintivo Blanco y 
categoría de Cruz de primera clase.

De conformidad con lo dispuesto en el Real Decreto de 29 de 
julio de 1910 y Decreto de 26 de abril de 1940, y en atención a los 
méritos que concurren en don Rafael Garamendi Aldecoa, De­
legado provincial de Auxilio Social de Vizcaya, y que se expresan 
en la Orden comunicada al efecto, el excelentísimo señor Mi­
nistro de la Gobernación, por la de 12 de julio último, ha tenido 
a bien concederle el ingreso en la Orden Civil de Beneficencia, 
con distintivo Blanco y categoría de Cruz de primera clase.

Madrd, 1 de agosto de 1966.—El Director general, José de 
Diego López.

RESOLUCION de la Dirección General de Benefi­
cencia y Obras Sociales por la que se concede el 
ingreso en la Orden Civil de Beneficencia a don 
Jorge Eloy-García Mata, Delegado provincial de 
Auxilio Social de Málaga, con distintivo Blanco y 
categoría de Cruz de primera clase.

De conformidad con lo dispuesto en el Real Decreto de 29 de 
julio de 1910 y Decreto de 26 de abril de 1940, y en atención a los 
méritos que concurren en don Jorge Eloy-García Mata, Delega­
do provincial de Auxilio Social de Málaga, y que se expresan en 
la Orden comunicada al efecto, el excelentísimo señor Ministro 
de la Gobernación, por la de 12 de julio último, ha tenido a bien 
concederle el ingreso en la Orden Civil de Beneficencia, con dis­
tintivo Blanco y categoría de Cruz de primera clase.

Madrd, 1 de agosto de 1966.—El Director general, José de 
Diego López.

RESOLUCION de la Dirección General de Benefi­
cencia y Obras Sociales por la que se concede el 
ingreso en la Orden Civil de Beneficencia a don 
Luis del Barrio Gener, de Madrid, con distintivo 
Morado y Blanco y categoría de Cruz de primera 
clase.

De conformidad con lo dispuesto en el Real Decreto de 29 de 
julio de 1910 y Decreto de 26 de abril de 1940, y en atención a los 
méritos que concurren en el ilustrísimo señor don Luis del Ba­
rrio Gener, Teniente Coronel-Director de la Academia Especial 
de Policía Armada, y que se expresan en la Orden comunicada 
al efecto, el excelentísimo señor Ministro de la Gobernación, por 
la de 12 de julio último, ha tenido a bien concederle el ingreso 
en la Orden Civil de Beneficencia, con distintivo Morado y Blan­
co y categoría de Cruz de primera clase.

Madrd, 1 de agosto de 1966.—©1 Director general, José de 
Diego López.

RESOLUCION de la Dirección General de Bene­
ficencia y Obras Sociales por la que se hace público 
haber sido concedido el ingreso en la Orden Civil 
de Beneficencia a don Rafael Ramos García, veci­
no de Bernardos (Segovia), con distintivo negro y 
blanco y categoría de Cruz de primera clase.

En virtud de expediente instruido de conformidad con lo 
dispuesto en el Real Decreto de 29 de julio de 1910 y Decreto 
de 26 de abril de 1940, y en atención a los méritos que concurren 
en don Rafael Ramos García, vecino de Bernardos (Segovia), y 
que se expresan en la Orden comunicada al efecto, el excelen­
tísimo señor Ministro de la Gobernación, por la de 5 de los co­
rrientes, ha tenido a bien concederle el ingreso en la Orden 
Civil de Beneficencia con distintivo negro y blanco y categoría 
de Cruz de primera clase

Madrid, 19 de agosto de 1966.—El Director general, José de 
Diego López.

RESOLUCION de la Dirección General de Benefi­
cencia y Obras Sociales por la que se concede el 
ingreso en la Orden Civil de Beneficencia a doña 
María del Carmen Tundidor Alonso, de Madrid, con 
distintivo Blanco y categoría de Cruz de segunda 
clase.

De conformidad con lo dispuesto en el Real Decreto de 29 de 
julio de 1910 y Decreto de 26 de abril de 1940, y en atención a los 
méritos que concurren en doña María del Carmen Tundidor 
Alonso, del Cuerpo Técnico-administrativo de este Ministerio 
y Administradora-depositaría de la Gran Residencia de Ancianos 
de esta capital, y que se expresan en la Orden comunicada ál 
efecto, el excelentísimo señor Ministro de la Gobernación, por 
la de 16 de julio último, ha tenido a bien concederle el ingreso 
en la Orden civil de Beneficencia, con distintivo Blanco y ca­
tegoría de Cruz de segunda clase.

Madrd, 1 de agosto de 1966.—El Director general, José de 
Diego López.

MINISTERIO 
DE OBRAS PUBLICAS

RESOLUCION de la Dirección General de Carrete­
ras y Caminos Vecinales por la que se adjudican 
por el sistema de concurso las obras comprendidas 
en el expediente número 7-V-257-11.12/66, Valencia.

Visto el resultado del concurso celebrado elidía 8 de julio del 
corriente año para la adjudicación de las obras comprendidas 
en el expediente número 7-V-257-11.12/66, Valencia,

Esta Dirección General, por delegación del excelentísimo 
señor Ministro, ha resuelto:

De acuerdo con la adjudicación provisional, se adjudican 
definitivamente las siguientes obras:

Valencia.—«Obra de fábrica especial. Ensanche del puente 
del Angel Custodio sobre el río Turia. Tránsitos internos».

A «Construcciones Atalaya, S. A.», en la cantidad de pese­
tas 17.276.585,29, que produce en el presupuesto de contrata de 
20.397.385,23 pesetas un coeficiente de adjudicación de 0,847000000 
y un plazo de ejecución de quince meses, a partir de la orden de 
iniciación

Madrid, 23 de agosto de 1966.—El Director general, Pedro de 
Areitio.

RESOLUCION de la Dirección General de Carrete­
ras y Caminos Vecinales por la que se adjudican 
por el sistema de concurso las obras comprendidas 
en el expediente número l-A-302-11.80/66, Alicante.

Visto el resultado del concurso celebrado el día 8 de julio 
del corriente año para la adjudicación de las obras comprendi­
das en el expediente número l-A-302-11.80/66, Alicante,

Esta Dirección General, por delegación del excelentísimo 
señor Ministro, ha resuelto:

De acuerdo con la adjudicación provisional se adjudican 
definitivamente las siguientes obras:

Alicante.—«Ensanche del primer túnel del Mascarat. Carre­
tera N-332, de Almería a Valencia por Cartagena y Gata, kiló­
metro 138».

A don Jesús Romero Mingóte, en la cantidad de 5.538.582,02 
pesetas, que produce en el presupuesto de contrata de 8.097.342,13 
pesetas un coeficiente de adjudicación de 0,684000000 y un 
plazo de ejecución de siete meses, a partir de la orden de ini­
ciación.

Madrid, 23 de agosto de 1966.—El Director general, Pedro de 
Areitio.

RESOLUCION de la Junta de Obras y Servicios del 
Puerto de Tarragona por la que se hace público 
haber sido adjudicada definitivamente a <LEntreca- 
nales y Távora, S. A.y>, la obra de aAtraque para 
buques petroleros junto al contradique» en dicho 
puerto.

La Comisión Permanente de la Junta de Obras y Servicios 
del Puerto de Tarragona, en uso de las atribuciones que le con­
fiere el Decreto 238/1963, de 7 de febrero, resolvió, en su sesión 
del día 17 del actual, adjudicar definitivamente a «Entrecana­
les y Távora, S. A.», la ejecución de la obra «Atraque para


